
Página 2 B.O.P. DE CADIZ NUM. 193 9 de octubre de 2025

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE INDUSTRIA Y ENERGIA Y MINAS
CADIZ

ANUNCIO DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ECONOMÍA, HACIENDA 
Y FONDOS EUROPEOS Y DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINAS DE CÁDIZ, 
POR EL QUE SE CONVOCA EL LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS A LA 
OCUPACIÓN DE DETERMINADAS FINCAS AFECTADAS POR EL PROYECTO 
“ LÍNEA SUBTERRÁNEA A 30 KV DE EVACUACIÓN DEL PARQUE SOLAR 
CARTUJANO A SET GUADALSOLAR 30/220 KV, CORRESPONDIENTE AL 
EXP AT-14371/22, EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA, 
PROVINCIA DE CÁDIZ. 
	 Por Resolución de la Delegación Territorial de Economía, Hacienda y 
Fondos Europeos, y de Política Industrial y de Energía en Cádiz, de fecha 6 de MAYO 
de 2025 y publicada en el BOJA de 3 de junio, se concede declaración en concreto de 
utilidad pública del proyecto de ejecución “LÍNEA SUBTERRÁNEA A 30 KV DE 
EVACUACIÓN DEL PARQUE SOLAR CARTUJANO A SET GUADALSOLAR 
30/220 KV, CORRESPONDIENTE AL EXP AT-14371/22”, en el término municipal 
de Jerez de la Frontera. Dicha declaración lleva implícita la necesidad de ocupación 
de los bienes y derechos afectados, e implica la urgente ocupación a los efectos del 
artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa.
	 De conformidad con las Disposiciones adicionales tercera y cuarta, y la 
Disposición transitoria cuarta del Decreto 300/2022 de 30 de agosto, por el que se 

modifica el Decreto 226/2020 de 29 de diciembre, por el que se regula la organización 
territorial provincial de la Administración de la Junta de Andalucía, y la Orden de 20 
de junio de 2023 por la que se delegan competencias en Órganos Directivos de la 
Consejería, corresponde a esta Delegación Territorial la tramitación del procedimiento 
expropiatorio iniciado.
	 En su virtud, esta Delegación Territorial de Economía, Hacienda y Fondos 
Europeos, y de Industria, Energía Y Minas, ha acordado convocar a los titulares de bienes 
y derechos afectados relacionados en el Anexo de este Anuncio, en el Ayuntamiento 
donde radican las fincas afectadas, como punto de reunión para, de conformidad con 
el procedimiento que establece el citado artículo 52, llevar a cabo el levantamiento de 
las actas previas a la ocupación y si procediera, el de las de ocupación definitiva.
	 Los interesados, así como las personas que sean titulares de cualquier 
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberán acudir personalmente 
o representados por persona debidamente autorizada, aportando los documentos 
acreditativos de su titularidad y el último recibo del impuesto de bienes inmuebles, 
pudiéndose acompañar, a su costa, de sus peritos y un notario, si lo estiman oportuno.
	 El levantamiento de actas tendrá lugar el día 4 de NOVIEMBRE de 2025 en 
el Ayuntamiento de Jerez de la Frontera, provincia de Cádiz. El orden del levantamiento 
se comunicará al interesado mediante la oportuna cédula de citación, figurando la 
relación de titulares convocados en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento señalado.
	 Es de significar que esta publicación se realiza, igualmente, a los efectos 
que determina el artículo 44 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
	 En el expediente expropiatorio ENERGÍAS RENOVABLES DE 
GLADIATEUR 45 S.L. asume la condición de beneficiaria.

ANEXO
DIA HORA  LUGAR  REFERENCIA CATASTRAL  PROPIETARIO/OS

4/11/2025 9,00 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA
SALA U CALLE 
CONSISTORIO 15. 

53020A11900040 
HAVELDA DEL SUR S.L.
HACIENDA DE LA PLATA VIÑAS S.L.
PERRUÑO S.L.
FAMILY VINEYARDS S.L.U.

53020A11900143 TIERRAS DE ALEJO S.L.
	
	 Diecinueve de de septiembre de dos mil veinticinco. LA DELEGADA TERRITORIAL DE ECONOMÍA, HACIENDA, FONDOS EUROPEOS, E INDUSTRIA, 
ENERGÍA Y MINAS EN CÁDIZ. Fdo.: María Inmaculada Olivero Corral.								         Nº 149.045

DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ

AREA DE FUNCION PUBLICA Y RECURSOS HUMANOS
EDICTO

	 La Presidenta de la Diputación Provincial de Cádiz, en cumplimiento de 
lo dispuesto en el art. 104.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
de Régimen Local y conforme al acuerdo de Pleno de la Corporación de 5 de julio 
de 2023, en el que se establece el número, retribuciones y características del personal 
eventual, dispone la publicación de los siguientes nombramientos de personal eventual 
efectuados por la Diputación Provincial de Cádiz:

PLAZA NOMBRE Y 
APELLIDOS DECRETO FECHA (1) (2) 

Asesor/a 
Técnico/a

Alexandra 
Domínguez Mesa RPTPL-00712-2025 29/09/25 43.266,60 € PLENA

(1) RETRIBUCIONES ANUALES (2) DEDICACIÓN
	 El cese del personal eventual será libre, teniendo lugar en todo caso, cuando 
se produzca el cese o expire el mandato de la autoridad a la que se preste la función 
de confianza o asesoramiento.
	 La condición de personal eventual no podrá constituir mérito para el acceso 
a la Función Pública o para la promoción interna.
	 Al personal eventual le será aplicable, en lo que sea adecuado a la naturaleza 
de su condición, el régimen general de los funcionarios de carrera.
	 2 de octubre de 2025. La Presidenta, Fdo.: Almudena Martinez Del Junco. 
Fdo.: Jacinto Muñoz Madrid.				         Nº 156.466

ADMINISTRACION LOCAL

AYUNTAMIENTO DE OLVERA
CONVOCATORIA PUBLICA DE LAS AYUDAS 

DE PARTICIPACIÓN DEPORTIVA 2025
	 BDNS (Identif.): 857465
	 De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la 
convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones 
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/857465)
	 Este Ayuntamiento dispone de una aplicación presupuestaria destinada 
a abonar ayudas de participación en pruebas deportivas, mediante procedimiento de 
concurrencia competitiva.
	 En virtud de lo prevenido en el art. 4 de las Bases Reguladoras, la convocatoria 
pública se iniciará por Decreto del Sra. alcaldesa-presidente, que se publicará mediante 
Bando, durante el mes de octubre del año en vigor. Le corresponde la resolución, 
también, al alcalde-presidente.
	 Los criterios de valoración de las solicitudes, así como los criterios de 

participación en la presente convocatoria de subvenciones son los que se recogen en 
las Bases reguladoras de la presente subvención BOP Cádiz n.41 de 19/02/2005 y BOP 
Cádiz n.139 de 20/07/2018.
	 Las solicitudes se dirigirán al Sra. alcaldesa, presentándose en la Oficina 
de Asistencia en Materia de Registros, o en cualquiera de los registros previstos en el 
art. 31 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, acompañadas de la documentación que se indica en 
el mismo artículo. Podrán presentarse del mismo modo a través de sede electrónica, 
en el enlace https://olvera.sedelectronica.es/info.0, instancia general, acompañando 
como documentos electrónicos adjuntos en formato PDF la documentación exigida. 
Además de la documentación exigida en las Bases Reguladoras, los interesados deberán 
aportar Declaración Responsable para subvenciones en concurrencia competitiva para 
deportistas (conforme modelo que será facilitado desde el Ayuntamiento).
	 En virtud de todo cuanto antecede, visto el art. 4 de las Bases Reguladoras 
y art. 21.1.s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 
Local, vengo en RESOLVER:
	 Primero.- Iniciar la convocatoria pública de las ayudas de participación 
deportiva, ejercicio 2025, abriéndose el plazo para la presentación de instancias, por el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publicación en el boletín provincial.
	 Segundo.- La convocatoria irá con cargo a la Aplicación Presupuestaría 
341.789.00 (PROMOCIÓN FOMENTO DEPORTE. Subvención Concurrencia 
Deportistas), por importe total de 13.000,00 euros.
	 Tercero.- Publicar la presente Resolución en la Base Nacional de 
Subvenciones, B.O.P. Cádiz, Tablón de Anuncios, físico y digital, así como mediante 
Bando de Alcaldía publicado en la web municipal y redes sociales del Ayuntamiento.
	 Lo Decreta, Manda y Firma la Sra. alcaldesa-presidenta, en el lugar y fecha 
al margen indicados, cuya transcripción autoriza el SECRETARIO GENERAL.
	 OLVERA, 16 de septiembre de 2025. REMEDIOS PALMA ZAMBRANA, 
ALCALDESA-PRESIDENTA. JOAQUIN COBEÑAS PEÑA, SECRETARIO 
GENERAL.					          Nº 149.242

___________________

AYUNTAMIENTO DE OLVERA
EDICTO 

	 Dictaminada por la Comisión Especial de Cuentas, en sesión extraordinaria 
de 18 de septiembre de 2025, la Cuenta General del ejercicio de 2021, se expone al 
público junto con el informe de dicha Comisión, por el plazo de 15 días durante los 
cuales los interesados podrán presentar reclamaciones, reparos u observaciones que 
estimen necesarios, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 212.3 del Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
	 23/09/2025. LA ALCALDESA-PRESIDENTA. Fdo.: REMEDIOS PALMA 
ZAMBRANA. 					          Nº 149.620

___________________

AYUNTAMIENTO DE MEDINA SIDONIA
ANUNCIO

	 El Excmo. Ayuntamiento Pleno de Medina Sidonia en sesión ordinaria 



Página 39 de octubre de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 193

celebrada el 18 de septiembre de 2025, Punto 5º del orden del día, adoptó acuerdo relativo a la creación de nuevos puestos en la Relación de Puestos de Trabajo del Excmo. 
Ayuntamiento de Medina Sidonia, con el siguiente tenor literal:
(…) 
	 “Primero.- Aprobar la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo en el sentido de crear los siguientes puestos con las valoraciones que se indican
1.- Un puesto de Técnico/a de Secretaría General, Escala: Admón General, Subescala: Técnica, Clase: Superior (Grupo A1, Nivel 27), cuya valoración es la siguiente:

SECRETARÍA 
GENERAL

Có
di

go

Pu
es

to

Fo
rm

ac
ió

n

Es
pe

cia
liz

ac
ió

n

Ex
pe

rie
nc

ia

M
an

do

Re
pe

rc
sió

n

E.
 In

tel
ec

tu
al

E.
 F

ísi
co

Pe
no

sid
ad

Pe
lig

ro
sid

ad
Jo

rn
ad

a

De
d/

In
c

Pu
nt

os
 D

. D
es

tin
o

Pu
nt

os
 C

. E
sp

ec
ífi

co

C.
 E

sp
ec

ífi
co

Gr
ad

o

Ni
ve

l

Tr
ab

aja
do

re
s

2.9) Técnico Secretaría General 500 200 150 25 400 100 0 100 0 0 225 1275 1700 1.946,67 A1 27 1

2.- Un puesto de Técnico/a de Urbanismo (Jurídico), Escala: Admón Especial, Subescala: Técnica, Clase: Técnico Medio (Grupo A2, Nivel 26), cuya valoración es la siguiente:

TAE URBANISMO

Có
di

go

Pu
es

to

Fo
rm

ac
ió

n

Es
pe

cia
liz

ac
ió

n

Ex
pe

rie
nc

ia

M
an

do

Re
pe

rc
sió

n

E.
 In

tel
ec

tu
al

E.
 F

ísi
co

Pe
no

sid
ad

Pe
lig

ro
sid

ad

Jo
rn

ad
a

De
d/

In
c

Pu
nt

os
 D

. D
es

tin
o

Pu
nt

os
 C

. E
sp

ec
ífi

co

C.
 E

sp
ec

ífi
co

Gr
ad

o

Ni
ve

l

Tr
ab

aja
do

re
s

 6.6 TAE Urbanismo Jurídico 500 200 150 25 300 100 0 100 0 0 225 1175 1600 1.832,16 A2 26 1

3.- Un puesto de Trabadajor/a Social, Escala: Admón Especial, Subescala: Técnica, Clase: Media (Grupo A2, Nivel 21), cuya valoración es la siguiente:

SERVICIOS SOCIALES 

Có
di

go

Pu
es

to

Fo
rm

ac
ió

n

Es
pe

cia
liz

ac
ió

n

Ex
pe

rie
nc

ia

M
an

do

Re
pe

rc
sió

n

E.
 In

tel
ec

tu
al

E.
 F

ísi
co

Pe
no

sid
ad

Pe
lig

ro
sid

ad
Jo

rn
ad

a

De
d/

In
c

P
un

to
s 

D
. 

De
sti

no

P
un

to
s 

C
. 

Es
pe

cífi
co

C.
 E

sp
ec

ífi
co

Gr
ad

o

Ni
ve

l

Tr
ab

aja
do

re
s

5.1) Trabajador/a Social 300 100 75 25 150 75 0 150 0 0 225 650 1100 1259,61 A2 21 2

4.- Un puesto de Técnico/a Auxiliar de Deportes, Escala: Admón Especial, Subescala: Técnica, Clase: Técnico auxiliar (Grupo C1, Nivel 19), cuya valoración es la siguiente:

AUXILIAR DEPORTES

Có
di

go
 

Pu
es

to

Fo
rm

ac
ió

n

Es
pe

cia
liz

ac
ió

n

Ex
pe

rie
nc

ia

M
an

do

Re
pe

rc
sió

n

E.
 In

tel
ec

tu
al

E.
 F

ísi
co

Pe
no

sid
ad

Pe
lig

ro
sid

ad

Jo
rn

ad
a

De
d/

In
c

Pu
nt

os
 D

. D
es

tin
o

Pu
nt

os
 C

. E
sp

ec
ífi

co

C.
 E

sp
ec

ífi
co

Gr
ad

o

Ni
ve

l

Tr
ab

aja
do

re
s

13.3 Técnico Auxiliar de Deportes 225 100 75 50 100 75 25 100 25 75 150 550 1.000 1.145,10 C1 19 1

5.- Un puesto de Técnico/a Auxiliar Informático, Escala: Admón Especial, Subescala: Técnica, Clase: Técnico auxiliar (Grupo C1, Nivel 19), cuya valoración es la siguiente:

SECRETARÍA

Có
di

go

Pu
es

to

Fo
rm

ac
ió

n

Es
pe

cia
liz

ac
ió

n

Ex
pe

rie
nc

ia

M
an

do

Re
pe

rc
sió

n

E.
 In

tel
ec

tu
al

E.
 F

ísi
co

Pe
no

sid
ad

Pe
lig

ro
sid

ad

Jo
rn

ad
a

De
d/

In
c

Pu
nt

os
 D

. D
es

tin
o

Pu
nt

os
 C

. E
sp

ec
ífi

co

C.
 E

sp
ec

ífi
co

Gr
ad

o

Ni
ve

l

Tr
ab

aja
do

re
s

2.10) Técnico Auxiliar Informático 225 100 75 0 150 75 0 100 0 0 225 550 950 1087,85 C1 19 1

6.- Un puesto de Técnico/a Auxiliar de Biblioteca y Dinamizador Sociocultural, Escala: Admón Especial, Subescala: Técnica, Clase: Técnico auxiliar (Grupo C1, Nivel 18), 
cuya valoración es la siguiente:

C U L T U R A  Y 
BIBLIOTECA 

Có
di

go

Pu
es

to

Fo
rm

ac
ió

n

Es
pe

cia
liz

ac
ió

n

Ex
pe

rie
nc

ia

M
an

do

Re
pe

rc
sió

n

E.
 In

tel
ec

tu
al

E.
 F

ísi
co

Pe
no

sid
ad

Pe
lig

ro
sid

ad

Jo
rn

ad
a

De
d/

In
c

Pu
nt

os
 D

. D
es

tin
o

Pu
nt

os
 C

. E
sp

ec
ífi

co

C
om

pl
em

en
to

 
Es

pe
cifi

co
 

Gr
ad

o

Ni
ve

l

Tr
ab

aja
do

re
s

9.4 Técnico auxiliar de Biblioteca y 
Dinamizador Sociocultural 225 100 50 0 100 50 0 100 0 75 225 475 925 1.059,22 C1 18 1

7.- Un puesto de Administrativo/a de Núcleos Rurales, Escala: Admón General, Subescala: Administrativo, (Grupo C1, Nivel 19), cuya valoración es la siguiente:

ADMINISTRATIVO

Có
di

go

Pu
es

to

Fo
rm

ac
ió

n

Es
pe

cia
liz

ac
ió

n

Ex
pe

rie
nc

ia

M
an

do

Re
pe

rc
sió

n

E.
 In

tel
ec

tu
al

E.
 F

ísi
co

Pe
no

sid
ad

Pe
lig

ro
sid

ad
Jo

rn
ad

a

De
d/

In
c

Pu
nt

os
 D

. D
es

tin
o

Pu
nt

os
 C

. E
sp

ec
ífi

co

C.
 E

sp
ec

ífi
co

Gr
ad

o

Ni
ve

l

Tr
ab

aja
do

re
s

14.1) Admvo. Núcleos Rurales 225 100 75 25 100 75 0 100 0 50 225 525 975 1.116,47 C1 19 1



Página 4 B.O.P. DE CADIZ NUM. 193 9 de octubre de 2025

8.- Dos puestos de Administrativo/a de Servicios Sociales, Escala: Admón General, Subescala: Administrativo, (Grupo C1, Nivel 19), cuya valoración es la siguiente:

Puesto

Fo
rm

ac
ió

n

Es
pe

cia
liz

ac
ió

n

Ex
pe

rie
nc

ia

M
an

do

Re
pe

rc
sió

n

E.
 In

tel
ec

tu
al

E.
 F

ísi
co

Pe
no

sid
ad

Pe
lig

ro
sid

ad

Jo
rn

ad
a

De
d/

In
c

Pu
nt

os
 D

. D
es

tin
o

Pu
nt

os
 C

. E
sp

ec
ífi

co

C.
 E

sp
ec

ífi
co

Gr
ad

o

Ni
ve

l

Tr
ab

aja
do

re
s

ADMINISTRATIVO 225 100 75 0 150 75 0 100 0 0 225 550 950 1.087,85 C1 19 10

(...)
	 Tercero.- Los efectos económicos de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo aprobada se supeditan a la aprobación y entrada en vigor de los instrumentos 
y actos necesarios para que se produzcan tales efectos”.
Recursos.
	 Contra el presente acuerdo, que agota la vía administrativa, podrá Vd. interponer RECURSO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Cádiz en el plazo de DOS MESES desde la notificación de la presente, así como cualquier otro que Vd. estime procedente (Ley 29/1.998 de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa).
	 También podrá interponer con carácter potestativo RECURSO DE REPOSICIÓN ante el Ayuntamiento Pleno en el plazo de UN MES desde la notificación de la 
presente (artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas).
	 23/09/2025. El Alcalde . Fdo.: José Manuel Ruiz Alvarado. 								        Nº 149.633

___________________

AYUNTAMIENTO DE MEDINA SIDONIA
ANUNCIO

	 El Excmo. Ayuntamiento Pleno de Medina Sidonia en sesión ordinaria celebrada el 18 de septiembre de 2025 adoptó acuerdo relativo a la resolución de los recursos 
de reposición interpuestos por parte de empleadas municipales contra el acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de fecha 19 de febrero de 2025 de modificación de la Relación de 
Puestos de Trabajo para la creación del puesto de Agente de Dinamizador Local, con el siguiente tenor literal:
(…) 
	 “Primero.- Admitir y estimar los recursos de reposición interpuestos por Dª. Mª. Del Carmen Astorga Candón y Dª. Mª Antonia Mera Reyes, modificando el nivel 
del complemento de destino de los puestos de la Relación de Puestos de Trabajo con código 9.3 Agente Dinamizador Local (ADL) en la forma en que se indica a continuación:

PUESTO (CÓDIGO 9.3 RPT)

FO
RM

AL
IZ

AC
IÓ

N

ES
PE

CI
AL

IZ
AC

IÓ
N

EX
PE

RI
EN

CI
A

M
AN

DO

RE
PE

RC
US

IÓ
N

E.
 IN

TE
LE

CT
UA

L

E.
 F

ÍS
IC

O

PE
NO

SI
DA

D

PE
LI

GR
OS

ID
AD

JO
RN

AD
A

DE
D 

/ I
NC

TO
TA

L 
PU

NT
OS

 C
. D

ES
TI

NO

TO
TA

L 
PU

NT
OS

 C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O

C.
 E

SP
EC

ÍF
IC

O

GR
AD

O

C.
 D

ES
TI

NO

TR
AB

AJ
AD

OR
ES

AGENTE DINAMIZADOR LOCAL 225 25 25 0 50 25 0 50 0 75 100 325 575 351,14 (20 h) C1 16 2

	 Segundo.- Los efectos económicos derivados del acuerdo, consecuencia de la estimación de los recursos, se devengarán y surtirán efecto en la misma fecha de efecto 
de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo en la que se crea dicho puesto. 
(…)”
	 Recursos. 
	 Contra el presente acuerdo, que agota la vía administrativa, podrá Vd. interponer RECURSO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Cádiz en el plazo de DOS MESES desde la notificación de la presente, así como cualquier otro que Vd. estime procedente (Ley 29/1.998 de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa).
También podrá interponer con carácter potestativo RECURSO DE REPOSICIÓN ante el Ayuntamiento Pleno en el plazo de UN MES desde la notificación de la presente (artículo 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas).
	 23/09/2025. El Alcalde . Fdo.: José Manuel Ruiz Alvarado. 								        Nº 149.635

___________________

AYUNTAMIENTO DE MEDINA SIDONIA
ANUNCIO

	 El Excmo. Ayuntamiento Pleno de Medina Sidonia en sesión ordinaria celebrada el 18 de septiembre de 2025, Punto 3º del orden del día, adoptó acuerdo relativo a 
la resolución de los recursos de reposición interpuestos por varios empleados públicos contra el acuerdo plenario de aprobación de la Relación de Puestos de Trabajo del Excmo. 
Ayuntamiento de Medina Sidonia de fecha 18 de mayo de 2023 y la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo en concreto del puesto con código 5.3 (aux. ayuda a 
domicilio) y puesto con código 13.2 (monitor deportivo) con el siguiente tenor literal:
(…) 
	 “Tercero.- Admitir y estimar parcialmente los recursos interpuestos por Dª. Mª Inmaculada Mota Marchante, Dª. Mª Sánchez Sánchez, Dª. Mª. Jesús Montiel Macías, 
Dª. Isabel Román Ortega, Dª. Juana Mª Martínez Ramos y Dª. Inmaculada Marchante Macías que ocupan puestos de auxiliar de ayuda a domicilio.
	 Los puestos de auxiliar de ayuda a domicilio, quedan con la siguiente puntuación (ficha 5.3 de la RPT):

PUESTO (CÓDIGO 5.3 RPT)

FO
RM

AL
IZ

AC
IÓ

N

ES
PE

CI
AL

IZ
AC

IÓ
N

EX
PE

RI
EN

CI
A

M
AN

DO

RE
PE

RC
US

IÓ
N

E.
 IN

TE
LE

CT
UA

L

E.
 F

ÍS
IC

O

PE
NO

SI
DA

D

PE
LI

GR
OS

ID
AD

JO
RN

AD
A

DE
D 

/ I
NC

TO
TA

L 
PU

NT
OS

 C
. D

ES
TI

NO

TO
TA

L 
PU

NT
OS

 C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O

C.
 E

SP
EC

ÍF
IC

O

GR
AD

O

C.
 D

ES
TI

NO

TR
AB

AJ
AD

OR
ES

AUX. AYUD. DOMICILIO 175 50 25 0 50 25 50 150 25 0 100 300 650 744,31 C2 14 6



Página 59 de octubre de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 193

	 Cuarto.- Admitir y estimar el recurso interpuesto por D. José Aragón Salguero, que ocupa un puesto de Monitor Deportivo (ficha 13.2 RPT), se añaden nuevas 
funciones al puesto y se modifica su valoración que queda como sigue:

PUESTO  (CÓDIGO 13.2 RPT)

FO
RM

AL
IZ

AC
IÓ

N

ES
PE

CI
AL

IZ
AC

IÓ
N

EX
PE

RI
EN

CI
A

M
AN

DO

RE
PE

RC
US

IÓ
N

E.
 IN

TE
LE

CT
UA

L

E.
 F

ÍS
IC

O

PE
NO

SI
DA

D

PE
LI

GR
OS

ID
AD

JO
RN

AD
A

DE
D 

/ I
NC

TO
TA

L 
PU

NT
OS

 C
. D

ES
TI

NO

TO
TA

L 
PU

NT
OS

 C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O

C.
 E

SP
EC

ÍF
IC

O

GR
AD

O

C.
 D

ES
TI

NO

TR
AB

AJ
AD

OR
ES

MONITOR/A DEPORTIVO 175 100 75 50 100 75 25 100 25 75 100 500 900 1.030,58 C2 18 1
	
	 Quinto.- Los efectos económicos derivados de la modificación de los puestos de Auxiliar de ayuda a domicilio y Monitor Deportivo consecuencia de la estimación 
de los recursos, se supeditan a la aprobación y entrada en vigor de los instrumentos y actos necesarios para que se produzcan tales efectos.
(…) “
	 Recursos. 
	 Contra el presente acuerdo, que agota la vía administrativa, podrá Vd. interponer RECURSO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Cádiz en el plazo de DOS MESES desde la notificación de la presente, así como cualquier otro que Vd. estime procedente (Ley 29/1.998 de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa).
	 También podrá interponer con carácter potestativo RECURSO DE REPOSICIÓN ante el Ayuntamiento Pleno en el plazo de UN MES desde la notificación de la 
presente (artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas).
	 23/09/2025. El Alcalde . Fdo.: José Manuel Ruiz Alvarado. 								        Nº 149.678

______________________________________

AYUNTAMIENTO DE GRAZALEMA
ANUNCIO

	 Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 4 de septiembre de 2025, 
del Ayuntamiento de Grazalema, en relación con LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 
DEL AYUNTAMIENTO DE GRAZALEMA PARA EL AÑO 2025 PARA UNA PLAZA 
DE POLICÍA LOCAL (publicada en el BOP n.º 67 de 9 de abril de 2025):
	 «PUNTO 6º. CONVALIDACIÓN DEL DECRETO DE ALCALDÍA N.º 
18/2025 DE 27 DE ENERO DE 2025 POR EL QUE SE APRUEBA LA OFERTA DE 
EMPLEO PÚBLICO PARA EL AÑO 2025 CON UNA PLAZA DE POLICÍA LOCAL
	 Visto que de conformidad con el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las bases de régimen local la competencia para aprobar la oferta 
de empleo público corresponde originariamente al alcalde de la Corporación.
	 Visto que por Decreto n.º 277/2023 de fecha 20 de julio de 2023 dicha 
competencia fue delegada a favor de la Junta de Gobierno Local.
	 Visto que por Decreto nº 18/2025 de fecha 27 de enero de 2025 el alcalde 
resolvió, sin haber acordado expresamente la avocación de la competencia delegada 
a favor de la Junta de Gobierno Local, aprobar la siguiente oferta de empleo público 
para el año 2025:
	 FUNCIONARIOS DE CARRERA: 
	 Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales: 
	 Denominación de la plaza: Agente Policía Local 
	 Grupo C, Subgrupo C1. 
	 Número de vacantes: Una (1) 
	 Procedimiento: Oposición libre. 
	 Visto que el acto administrativo anterior se ha dictado por un órgano 
incompetente por razón de la materia, y que, de conformidad con la doctrina del 
Tribunal Supremo, el acto dictado debe considerarse como un acto anulable.
	 Visto que el artículo 52 LPAC permite que la Administración convalide 
sus actos anulables y permite dar eficacia retroactiva a la convalidación siempre que 
se cumplan los requisitos establecidos en el artículo 39.3 LPAC.
	 Visto el informe jurídico de fecha 14 de agosto de 2025 que consta en el 
expediente.
	 La Junta de Gobierno Local por unanimidad de sus miembros presentes 
acuerda:
	 Primero.- Convalidar el Decreto 18/2025 de fecha 27 de enero de 2025 
con efectos desde el 74 de enero de 2025.
	 Segundo.-Proceder a la publicación del correspondiente anuncio en el 
Boletín Oficial de la Provincia, Tablón Electrónico y Portal de Transparencia.
	 Tercero.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación Municipal para su 
conocimiento y efectos oportunos.»
	 18/09/2025. El alcalde-presidente, Carlos Javier García Ramírez. Firmado.

Nº 149.683
___________________

AYUNTAMIENTO DE GRAZALEMA
ANUNCIO

	 Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 4 de septiembre de 2025, 
del Ayuntamiento de Grazalema, en relación con LA CONVOCATORIA Y LAS BASES 
PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE POLICÍA LOCAL DERIVADA DE 
LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE GRAZALEMA 
PARA EL AÑO 2025 (publicadas en el BOP n.º 101 de 30 de mayo de 2025):
	 «PUNTO 7º. CONVALIDACIÓN DEL DECRETO DE ALCALDÍA 
N.º 151/2025 DE 12 DE MAYO DE 2025 POR EL QUE SE APRUEBA LA 
CONVOCATORIA Y LAS BASES PARA LA PROVISIÓN POR EL SISTEMA DE 
OPOSICIÓN LIBRE DE UNA (1) PLAZA DE POLICÍA LOCAL PERTENECIENTE 

A LA PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO DEL AYUNTAMIENTO 
DE GRAZALEMA, CONFECCIONADAS POR EL SERVICIO DE ASISTENCIA 
A ENTIDADES LOCALES DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE 
CÁDIZ, PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, 
SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, CATEGORÍA DE POLICÍA DEL 
CUERPO DE LA POLICÍA LOCAL
	 Visto que de conformidad con el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las bases de régimen local la competencia para aprobarlas bases 
de las pruebas para la selección del personal corresponde originariamente al alcalde 
de la Corporación.
	 Visto que por Decreto n.º 277/2023 de fecha 20 de julio de 2023 dicha 
competencia fue delegada a favor de la Junta de Gobierno Local.
	 Visto que por Decreto nº 151/2025 de fecha 12 de mayo de 2025 el Alcalde 
resolvió, sin haber acordado expresamente la avocación de la competencia delegada a 
favor de la Junta de Gobierno Local, aprobar la convocatoria y las Bases para la provisión 
por el sistema de oposición libre de una (1) plaza de Policía Local perteneciente a la 
plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Grazalema, confeccionadas por 
el Servicio de Asistencia a Entidades Locales de la Excma. Diputación Provincial de 
Cádiz, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios 
Especiales, Categoría de Policía del Cuerpo de la Policía Local, de conformidad con 
la Oferta de Empleo Público para el año 2025, aprobada por la Resolución de Alcaldía 
n.º 18/2025 de fecha 27/01/2025 del Ayuntamiento de Grazalema, publicada en el BOP 
Cádiz nº 67 de fecha 09/04/25.
	 Visto que el acto administrativo anterior se ha dictado por un órgano 
incompetente por razón de la materia, y que, de conformidad con la doctrina del 
Tribunal Supremo, el acto dictado debe considerarse como un acto anulable.
	 Visto que el artículo 52 LPAC permite que la Administración convalide 
sus actos anulables y permite dar eficacia retroactiva a la convalidación siempre que 
se cumplan los requisitos establecidos en el artículo 39.3 LPAC.
	 Visto el informe jurídico de fecha 14 de agosto de 2025 que consta en el 
expediente.
	 La Junta de Gobierno Local por unanimidad acuerda:
	 Primero.- Convalidar el Decreto 151/2025 de fecha 12 de mayo de 2025 
con efectos desde el 12 de mayo de 2025.
	 Segundo. Proceder a la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.
	 Tercero.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación Municipal para su 
conocimiento y efectos oportunos.»
	 18/09/2025. El alcalde-presidente, Carlos Javier García Ramírez. Firmado.

Nº 149.723
___________________

AYUNTAMIENTO DE LA LINEA DE LA CONCEPCION
ANUNCIO

	 Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza reguladora de la 
Administración Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de La Línea de la Concepción 
y sus entes dependientes.
	 Se hace saber que, en sesión plenaria celebrada con carácter ordinario, el 
día 4 de septiembre de 2025, se adoptó al Punto 3.2 del Orden del Día, acuerdo del 
siguiente tenor literal:
	 “Vista la Ordenanza Municipal reguladora de la Administración Electrónica 
del Excmo. Ayuntamiento de la Línea de la Concepción y sus entes dependientes, 
publicada íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz número 125, de 
fecha 4 de julio de 2023, en la que se regula, entre otros aspectos la sede electrónica 
municipal. 
	 Visto que en el artículo 3.3 de dicha ordenanza se recoge la dirección url 



Página 6 B.O.P. DE CADIZ NUM. 193 9 de octubre de 2025

de la sede electrónica municipal (www.sedeelectrónica.lalinea.es).
	 Considerando que este Ayuntamiento ha estado en el último año adaptando 
sus sistemas al entorno ec@diz, herramientas electrónicas para la administración local 
gratuitas suministradas por la Diputación de Cádiz.
	 Considerando que para esa adaptación ha sido necesario ir adoptando 
resoluciones al objeto de garantizar la conexión y actualización de los sistemas.
	 Visto que ha sido necesario actualizar la sede electrónica, y 
que a tal fin se dictó decreto de fecha 19/09/24 (código de verificación 
IVUEWOQMDZMM4WJN2ZNBCYHUBY) de la Alcaldía Presidencia por el que 
se acordaba la creación de la sede electrónica del Ayuntamiento de la Línea de la 
concepción, de acuerdo a lo establecido en la ordenanza. 
	 Visto que de acuerdo al artículo 3.3 antes mencionado, el organismo 
autónomo IMEF se adhiere a la citada sede municipal y y la empresa privada con capital 
íntegramente público EMUSVIL, dispondrá de una sede asociada a la sede municipal 
residenciada en la url: https://www.sedeelectrónica.emusvil.es, y estas sedes quedan 
en la actualidad integradas en la sede municipal.
	 Considerando asimismo la necesidad de modificar la ordenanza municipal 
al objeto actualizar las sedes electrónicas de acuerdo al informe de la Vicesecretaria 
de fecha 25 de agosto de 2025.
	 Siendo la competencia del Pleno en virtud de lo previsto en el artículo 
22.2, d), de Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, se 
propone al Pleno adopte el siguiente ACUERDO: 
	 Primero. Ratificar el Decreto de Alcaldía núm. 03575/2024 
(LISEC-00325-2024) de 19 de septiembre de 2024, por el que se crea la sede electrónica 
del Excmo. Ayuntamiento de La Línea de la Concepción.
	 Segundo. Aprobar la modificación inicial del artículo 3.3., de la Ordenanza, 
reguladora de la Administración Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de la Línea de 
la Concepción y sus entes dependientes, que tendrá el siguiente contenido:
	 “3. Sede electrónica, mediante al que se realizarán todas las actuaciones 
y trámites referidos a procedimientos o servicios que requieran la identificación de 
la Administración Pública y, en su caso, la identificación o firma electrónica de las 
personas interesadas. Dirección url: https://www.sedeelectrónica.lalinea.es.
	 El organismo autónomo IMEF y la entidad privada de capital íntegramente 
público EMUSVIL, quedarán integrados en la misma sede electrónica del Ayuntamiento 
de La Línea de la Concepción.“
	 Tercero. Exponer al público el anterior Acuerdo mediante anuncio que se 
insertará en el tablón de anuncios municipal durante el plazo de treinta días hábiles, a 
contar desde el siguiente al de publicación de dicho anuncio en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Cádiz, durante el cual los interesados podrán examinar el expediente 
y presentar las reclamaciones y sugerencias que consideren oportunas.
	 Cuarto. En caso de que no se presentasen alegaciones al expediente en el 
plazo anteriormente indicado, se entenderá definitivamente aprobado, sin necesidad 
de nuevo Acuerdo plenario, de conformidad con el artículo 49 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.
	 Quinto. Las modificaciones descritas, entrarán en vigor una vez aprobadas 
definitivamente, en el plazo de quince días hábiles, desde el día siguiente al de 
la publicación íntegra de su texto en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, 
permaneciendo en vigor hasta su modificación o derogación expresa. Sexto. Delegar 
en la Alcaldía Presidencia la resolución de cualquier incidente, trámite o resolución 
que haya que adoptar para continuar con la adaptación electrónica de los sistemas, sin 
perjuicio de dar cuenta al Pleno de la Corporación de cada resolución adoptada.”
	 En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 49.b) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, se somete el expediente tramitado 
a información pública por el plazo de treinta días, a cuyos efectos se expone el presente 
anuncio en el Tablón de edictos y en la página web municipal durante dicho plazo, que 
comenzará a contarse a partir del siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Cádiz. Dentro del referido período, los interesados podrán 
examinar el expediente en la Secretaría Municipal en horario de oficina, en el Tablón 
electrónico de anuncios y edictos de este Ayuntamiento y en el Portal de Transparencia 
(www.lalinea.es), y presentar las reclamaciones y sugerencias que estimen oportunas, 
que serán resueltas por el Pleno, que adoptará el correspondiente acuerdo sobre la 
aprobación definitiva de las Ordenanzas.
	 En el caso de que no se hubiera presentado ninguna reclamación o 
sugerencia, según establece el último párrafo del mencionado artículo 49 de la Ley 
7/1985, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo hasta entonces provisional, 
sin necesidad de nuevo acuerdo plenario.
	 Lo que se hace público para general conocimiento.
	 En La Línea de la Concepción a 22 de septiembre de 2025. EL ALCALDE. 
Fdo.: José Juan Franco Rodríguez. 23/09/2025. DOY FE, LA SECRETARIA GENERAL. 
Fdo.: Carmen Rocío Ramírez Bernal.

Nº 149.848
___________________

AYUNTAMIENTO DE ROTA
ANUNCIO

	 Para general conocimiento, se hace público que por la Alcaldía-Presidencia, 
con fecha 18 de septiembre de 2025, se ha dictado Decreto número 2025-5781, con 
los siguientes acuerdos en su parte resolutiva: 
	 “PRIMERO.- Crear el departamento administrativo de compras, como un 
departamento autónomo e independiente del actual departamento de contratación. 
	 Dicho departamento tendrá como función la tramitación en su integridad de 
los procedimientos administrativos en virtud de los cuales se formalicen los diferentes 
contratos menores en los términos contemplados en el art. 118 de la Ley 9/2017 del 
Contratos del Sector Público. Quedará integrado dentro de dicho departamento el 
almacén municipal. 
	 A este nuevo departamento de compras, quedarán adscritos los puestos de 

trabajo que a continuación se detallan, de los que figuran en la actual relación de puestos 
de trabajo del Ayuntamiento en el actual departamento de contratación/compras: 
	 1.- Puesto de funcionario administrativo.
	 2.- Puesto de funcionario encargado de compras (auxiliar administrativo)
	 3.- Puesto de funcionario encargado de almacén (peón) 
	 En el departamento de contratación, se quedarán adscritos los demás puestos 
de los que figuran en la actual relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento en el 
actual departamento contratación/compras, que no figuren en los párrafos anteriores. 
	 SEGUNDO: Revocar las delegaciones de competencia efectuada a favor de 
la Segunda teniente de alcalde, Dña. Encarnación Niño Rico mediante Decreto de esta 
alcaldía número 2025-3811 de fecha 9 de junio de 2025 que a continuación se indican, 
dejando subsistente las demás delegaciones operadas en virtud de dicho Decreto. Las 
delegaciones que se revocan son: 
	 1.- La dirección y gestión del servicio del departamento de compras. 
	 2.- La firma de todos los informes de necesidad a la que se refiere la Ley de 
Contratos del Sector Público, actos y resoluciones de los expedientes de contratación 
de servicios o suministros cuyos importes no superen los seis mil euros (6.000 €). 
	 TERCERO.- Delegar en el concejal D. Manuel Jesús Puyana Guitérrez, 
además de aquellas funciones que ya fueron delegadas en virtud del Decreto de esta 
alcaldía número 2025-3811 de fecha 9 de junio de 2025 que quedan subsistentes, las 
siguientes: 
	 1.- La dirección y gestión del servicio del departamento de compras. 
	 2.- La firma de todos los informes de necesidad a la que se refiere la Ley de 
Contratos del Sector Público, actos y resoluciones de los expedientes de contratación 
de servicios o suministros cuyos importes no superen los seis mil euros (6.000 €), 
reservándose esta alcaldía la competencia para tramitar y resolver los de mayor cuantía, 
así como los correspondientes a los contratos de obras. 
	 CUARTO.- El presente Decreto surtirá efectos desde las cero horas del 
día siguiente a su firma, debiéndose trasladar a todos los servicios municipales que 
deben adoptar las medidas necesarias que correspondan para la efectividad de cuanto 
antecede. 
	 QUINTO.- La presente resolución será publicada en el Boletín Oficial de 
la Provincia y en el tablón de edictos electrónico, y de la misma forma, se dará cuenta 
al Pleno del Ayuntamiento, en la sesión que se celebre. 
	 SEXTO.- Notifíquese la presente resolución íntegra al concejal a cuyo 
favor se realizan las nuevas delegaciones a los efectos de su aceptación, así como a 
los funcionarios municipales afectados por la adscripción al nuevo departamento de 
compras creado, indicándoles que la presente resolución agota la vía administrativa 
y frente a la misma sólo podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cádiz en el plazo de dos meses, o 
potestativamente recurso de reposición ante esta alcaldía en el plazo de un mes.
	 Lo acuerda, manda y firma, en la Villa de Rota (Cádiz) a 23 de septiembre 
de 2025”. EL ALCALDE, José Javier Ruiz Arana. Firmado. 24/09/2025. LA 
VICESECRETARIA GENERAL, María Antonia Fraile Martín. Firmado. Publíquese. 

Nº 149.881
___________________

AYUNTAMIENTO DE OLVERA
EDICTO 

	 Dictaminada por la Comisión Especial de Cuentas, en sesión extraordinaria 
de 18 de septiembre de 2025, la Cuenta General del ejercicio de 2023, se expone al 
público junto con el informe de dicha Comisión, por el plazo de 15 días durante los 
cuales los interesados podrán presentar reclamaciones, reparos u observaciones que 
estimen necesarios, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 212.3 del Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
	 24/09/2025. LA ALCALDESA-PRESIDENTA. Fdo.: REMEDIOS PALMA 
ZAMBRANA. 					          Nº 150.028

___________________

AYUNTAMIENTO DE OLVERA
EDICTO 

	 Dictaminada por la Comisión Especial de Cuentas, en sesión extraordinaria 
de 18 de septiembre de 2025, la Cuenta General del ejercicio de 2022, se expone al 
público junto con el informe de dicha Comisión, por el plazo de 15 días durante los 
cuales los interesados podrán presentar reclamaciones, reparos u observaciones que 
estimen necesarios, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 212.3 del Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
	 24/09/2025. LA ALCALDESA-PRESIDENTA. Fdo.: REMEDIOS PALMA 
ZAMBRANA. 					          Nº 150.045

___________________

AYUNTAMIENTO DE MEDINA SIDONIA
ANUNCIO

	 Examinado el expediente nº 191/2023 relativo al proceso selectivo para 
cubrir en propiedad por el procedimiento de oposición libre una plaza de Técnico de 
Administración General de Intervención, vacante en la plantilla de personal funcionario 
(OEP 2020)., esta Alcaldía mediante Decreto núm. 0977/2025 de fecha 23 de septiembre 
de 2025 ha resuelto lo siguiente:
	 “Primero.- Determinar la composición del Tribunal Calificador conforme 
al apartado 5º de las Bases del siguiente modo:

CARGO TITULAR SUPLENTE
Presidente: D. Manuel Javier Cabeza Martínez Dª. María Jesús Gómez Benítez



Página 79 de octubre de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 193

CARGO TITULAR SUPLENTE
Secretario- 

Vocal: Dª. Cristina Barrera Merino Dª. Patricia Ramos Peña

Vocal: D. Rogelio Navarrete Manchado Dª. Elena Medina Pacheco
Vocal: D. José Manuel Pérez Alcaraz D. José Joaquín García Reina 
Vocal: Dª. Milagrosa Muyor Piñero Dª. María del Mar Outón Ruiz

	 En virtud de lo dispuesto en el artículo 30.1 c) del Real Decreto 462/2002 
de 24 de mayo sobre indemnizaciones por razones del servicio al presente Tribunal 
le corresponde la categoría primera a efectos de la percepción de asistencias de sus 
miembros.”
	 Recusación de miembros del Tribunal. Conforme al apartado 5º de las 
Bases reguladoras del procedimiento de selección y a los artículos 23 y 24 de la Ley 
40/2015 de Régimen Jurídico del Sector Público. 
	 Lo que se hace público para general conocimiento. 
	 En Medina Sidonia, a veinticuatro de septiembre de dos mil veinticinco.  
EL ALCALDE-PRESIDENTE. Fdo./ José Manuel Ruiz Alvarado.

Nº 150.416
___________________

AYUNTAMIENTO DE TREBUJENA
ANUNCIO

	 Mediante Decreto de Alcaldía nº 741/2025, de fecha 2 de octubre, se 
aprobó la rectificación de la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as de 
la convocatoria para la selección de personal funcionario para cubrir dos plazas de 
Agente Policía Local de Administración Especial, vacantes en la plantilla municipal, 
incluidas en la OEP 2025, del tenor literal siguiente:
	 “Expirado el plazo de presentación de reclamaciones al listado provisional 
de admitidos/as y excluidos/as publicado en el BOP de Cádiz número 171 de 08 de 
septiembre de 2025, para la admisión en las pruebas de selección de personal para la 
provisión en propiedad, por turno libre, mediante el sistema de oposición de las plazas 
siguientes, incluidas en la OEP 2025:
	 Grupo: C Subgrupo: C1; Escala: Administración Especial; Subescala: 
Servicios Especiales; Denominación: Agente Policía Local; Número de vacantes: 2.
	 Detectado error en el anuncio de la convocatoria publicada en el BOE 
número 148 de 20 de junio donde decía:<< El plazo de presentación de solicitudes 
será de veinte días naturales a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el «Boletín Oficial del Estado>>.
	 Debiendo decir con conformidad a las bases 4.1. de la convocatoria: << 
En el plazo de veinte días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación en el 
BOE de la presente convocatoria, quienes deseen tomar parte en las pruebas selectivas 
cursarán su solicitud dirigida al titular de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento, 
manifestando que reúnen todos y cada uno de los requisitos exigidos. >>.
	 Por lo que se procede a rectificar el listado provisional de admitidos/as y 
excluidos/as y se concede un nuevo plazo de reclamaciones de diez días hábiles desde 
la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.
	 Y de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, de acuerdo 
con lo establecido por el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Loca, por el presente vengo a decretar y´
	 DECRETO: 
	 Primero.- Rectificar la resolución por la que se aprueba el listado provisional 
de admitidos/as y excluidos/as de la citada convocatoria resultando el siguiente:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMIT./EXCL. MOTIVO 
EXCLUSIÓN

ACEVEDO GARCIA 
YOLANDA MARIA ***9574** ADMITIDO/A  

AGUILAR MORENO 
JUAN MANUEL ***0332** ADMITIDO/A  

ALAMO JIMENEZ JOSE 
MANUEL ***8537** ADMITIDO/A  

ALBARRAN MURIEL 
MOISES ***0770** ADMITIDO/A  

ALCAZAR LAGO 
ALBERTO ***2334** ADMITIDO/A  

ALCONCHEL DELGADO 
MARIA ***8777** ADMITIDO/A  

ALVAREZ ALONSO 
INMACULADA ***3494** ADMITIDO/A  

ALVAREZ LOZANO JOSE 
ANTONIO ***6781** ADMITIDO/A  

APARICIO GUIL TANIA ***9575** ADMITIDO/A  

ARAGON MARCOS 
MARIANA ***6767** ADMITIDO/A  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMIT./EXCL. MOTIVO 
EXCLUSIÓN

ARANDA ROLDAN JOSE 
JOAQUIN ***1740** ADMITIDO/A  

ARCAS PEREZ MANUEL ***3769** ADMITIDO/A  

ARCOS SALGUERO 
JOSE ANTONIO ***7130** ADMITIDO/A  

ARIAS LOBO ADRIAN ***3313** ADMITIDO/A  

ARMARIO RICHARTE 
ALEJANDRO ***2777** ADMITIDO/A  

ASENCIO BERMUDEZ 
TANIA ***1178** ADMITIDO/A  

ASTIGARRAGA 
RAMOS MARIA DE LOS 
ANGELES

***4248** ADMITIDO/A  

AVILA CHACON JOSE 
TOMAS ***7199** ADMITIDO/A  

AVILA CHACON MARIO ***1601** ADMITIDO/A  

BARBA CAÑA 
CRISTOBAL ***8902** ADMITIDO/A  

BARCIELA TORRES  
MARIA BELEN ***9419** ADMITIDO/A  

BAREA AREVALO 
ANTONIO JOSE ***1409** ADMITIDO/A  

BAREA TORO HECTOR ***7768** ADMITIDO/A  

BARREIRA VICHO 
ALEJANDRO ***6719** ADMITIDO/A  

BAZAGA VELASCO 
DAVID ***7984** ADMITIDO/A  

BEATO TORNAY MARCO 
ANTONIO ***7111** ADMITIDO/A  

BELLIDO BARRERA 
PAULA ***9794** ADMITIDO/A  

BENITEZ CARMONA 
MANUEL IGNACIO ***7384** ADMITIDO/A  

BENITEZ GUTIERREZ 
AROHA ***3715** ADMITIDO/A  

BENITEZ HERRERA 
FERNANDO ***7251** ADMITIDO/A  

BERGUILLOS ALBA 
JESUS ***2793** ADMITIDO/A  

BERNAL GIL 
FRANCISCO ***0999** ADMITIDO/A  

BLAZQUEZ CAMPON 
SANTIAGO ***3298** ADMITIDO/A  

BONILLA PACHECO 
ALVARO ***4963** ADMITIDO/A  

CABALLERO PALAZON 
LUCIA ***6501** ADMITIDO/A  

CABALLERO RUIZ 
JESUS ***3077** ADMITIDO/A  

CALLE DE LOS SANTOS 
MARTA ***7384** ADMITIDO/A  

CALVO BOHORQUEZ 
ALAN ***3957** ADMITIDO/A  

CAMPOS ALVAREZ 
CANDIDO ***1158** ADMITIDO/A  

CAÑAS MUÑOZ JUAN ***7556** ADMITIDO/A  

CARDENAS MELLADO 
ALBERTO ***3996** ADMITIDO/A  



Página 8 B.O.P. DE CADIZ NUM. 193 9 de octubre de 2025

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMIT./EXCL. MOTIVO 
EXCLUSIÓN

CARRASCO 
DOMINGUEZ MANUEL ***1946** ADMITIDO/A  

CARRETERO ROSADO 
MARIA DEL PILAR ***1882** ADMITIDO/A  

CASERO SILVA MANUEL 
DAVID ***6536** ADMITIDO/A  

CEBALLOS FERNANDEZ 
DAVID ***6725** ADMITIDO/A  

CHACON BENITEZ 
ALBERTO JOSE ***9826** ADMITIDO/A  

CHACON MORA MARIA ***6360** ADMITIDO/A  

CHANIVET FERNANDEZ 
SONIA ***8007** ADMITIDO/A  

CLAVIJO MADRID 
ADRIAN ***9090** ADMITIDO/A  

COBANO GOMEZ 
FRANCISCO JAVIER ***8418** ADMITIDO/A  

COBANO NAVAS 
NATALIA ***3623** ADMITIDO/A  

COLLADO ROMAN 
FRANCISCO ***4233** ADMITIDO/A  

COLODRA ROMERO 
ALEJANDRO ***4364** ADMITIDO/A  

CONEJO GARCIA ADAN ***5806** ADMITIDO/A  

CONTRERAS CAPILLA 
JAIME ***1836** ADMITIDO/A  

CONTRERAS 
GONZALEZ ANTONIO ***5847** ADMITIDO/A  

CORDERO PUYANA 
CARLA ***7510** ADMITIDO/A  

CORTES ORTEGA 
RUBEN ***3623** ADMITIDO/A  

COTO CID MARIA 
JESSICA ***0738** ADMITIDO/A  

COUÑAGO SERRANO 
AMALIA ***1793** ADMITIDO/A  

CRESPO SALCEDO 
PABLO MANUEL ***1962** ADMITIDO/A  

CUENCA LOPEZ JUAN 
JESUS ***7226** ADMITIDO/A  

CUMPLIDO FRANCO 
PABLO ***8016** ADMITIDO/A  

DE LA CRUZ 
DOMINGUEZ JESUS ***2572** ADMITIDO/A  

DE LA LUZ PELAYO 
HOYOS  LUIS ***1443** ADMITIDO/A  

DEL RIO NEVA CARLOS ***2557** ADMITIDO/A  

DEL RIO PULIDO PEDRO 
JOSE ***6944** ADMITIDO/A  

DEL VALLE TINOCO 
CARLOS ***7955** ADMITIDO/A  

DELGADO BERNAL 
CRISTINA ***7101** ADMITIDO/A  

DELGADO GARCIA JOSE 
LUIS ***4904** ADMITIDO/A  

DIAZ MARQUEZ 
JOAQUIN ***3261** ADMITIDO/A  

DIAZ MUÑOZ 
GUILLERMO ***4077** ADMITIDO/A  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMIT./EXCL. MOTIVO 
EXCLUSIÓN

DOBLADO JIMENEZ 
JOSE JUAN ***3536** ADMITIDO/A  

ENDRINA RUIZ 
ANTONIO ***9513** ADMITIDO/A  

ESCALANTE GUZMAN  
RAFAEL ALEJANDRO ***7912** ADMITIDO/A  

ESCOBAR YUSTE 
ALEJANDRO ***9185** ADMITIDO/A  

FERNANDEZ 
AZCARRAGA  JORGE 
MARCEL 

***1692** ADMITIDO/A  

FERNANDEZ 
FERNANDEZ SANDRA ***5058** ADMITIDO/A  

FERNANDEZ GALLEGO 
SAMUEL ***4784** ADMITIDO/A  

FERNANDEZ GARCIA 
DANIEL ***3562** ADMITIDO/A  

FERNANDEZ TORRES 
ADRIAN ***6527** ADMITIDO/A  

FERREIRA FATHI MARIA ***9295** ADMITIDO/A  

FLOR RODRIGUEZ 
DANIEL ***5726** ADMITIDO/A  

FORNELL 
PERIÑAN  DAVID ***7048** ADMITIDO/A  

GALLEGO MONTUNO 
JAVIER ***0712** ADMITIDO/A  

GALLEGO TERRON 
VICTOR MANUEL ***9920** ADMITIDO/A  

GAMAZA ACUÑA 
MIGUEL ***9901** ADMITIDO/A  

GAMITO GARCIA 
JAVIER ***5683** ADMITIDO/A  

GARCIA CAMPOS JUAN 
CARLOS ***4000** ADMITIDO/A  

GARCIA CARABALLO 
MANUEL ***3428** ADMITIDO/A  

GARCIA CARDENAS 
CRISTINA ***6575** ADMITIDO/A  

GARCIA CORTES JAVIER ***1352** ADMITIDO/A  

GARCIA DORANTES 
ANTONIO JESUS ***4011** ADMITIDO/A  

GARCIA MUÑOZ 
BEATRIZ ***3598** ADMITIDO/A  

GARCIA PIÑERO MARTA ***1132** ADMITIDO/A  

GARCIA SILVA 
MARGARITA ***1217** ADMITIDO/A  

GARCIA SUAREZ 
CANTON  NICOLAS 
ANTONIO 

***0671** ADMITIDO/A  

GARCIA VALENCIA 
FRANCISCO JAVIER ***4590** ADMITIDO/A  

GARRAN GARRIDO 
JUAN JOSE ***4758** ADMITIDO/A  

GARRIDO JIMENEZ 
JAIME ***1587** ADMITIDO/A  

GAUTIER CIFREDO 
BENJAMIN ***8968** ADMITIDO/A  

GOMEZ AMANTE 
ABRAHAM ***6638** ADMITIDO/A  



Página 99 de octubre de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 193

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMIT./EXCL. MOTIVO 
EXCLUSIÓN

GOMEZ AYALA  JOSE 
ANTONIO ***3763** ADMITIDO/A  

GOMEZ BELMONTE 
ADRIÁN ***5209** ADMITIDO/A  

GOMEZ GUERRERO 
ELISABET ***6425** ADMITIDO/A  

GOMEZ LIZO LAURA ***7316** ADMITIDO/A  

GOMEZ MATEOS 
ANTONIO SALVADOR ***6504** ADMITIDO/A  

GONZALEZ DE 
GREGORIO BRUNO ***6102** ADMITIDO/A  

GONZALEZ LOMA 
BENITO ***8777** ADMITIDO/A  

GONZALEZ RAMIREZ 
FRANCISCO JAVIER ***8360** ADMITIDO/A  

GONZALEZ REYES 
ESTELA DEL CARMEN ***8407** ADMITIDO/A  

GONZALO REINA 
ARIANA ***6609** ADMITIDO/A  

GUERRA GARCIA  LUIS 
ANTONIO ***2943** ADMITIDO/A  

GUERRERO CABEZA 
ANA MARIA ***6192** ADMITIDO/A  

GUERRERO GONZALEZ 
DAVID ***6242** ADMITIDO/A  

GUERRERO RUIZ FELIX 
ABELARDO ***7220** ADMITIDO/A  

HERNANDEZ 
MARTINEZ VICTOR ***9437** ADMITIDO/A  

HITA FRAGA JOSE 
ROBERTO ***4859** ADMITIDO/A  

HUMANES CEBALLOS 
ANTONIO JESUS ***3993** ADMITIDO/A  

INFANTE POZO ROCIO ***9044** ADMITIDO/A  

IÑIGO CRUCES MOISES ***0224** ADMITIDO/A  

JAEN LOPEZ JESUS ***7879** ADMITIDO/A  

JAPON VAZQUEZ 
ISRAEL ***4846** ADMITIDO/A  

JIMENEZ CURADO 
JAIME ***0190** ADMITIDO/A  

JIMENEZ FALCON 
PEDRO MANUEL ***3004** ADMITIDO/A  

JIMENEZ IGLESIAS 
GONZALO ***7654** ADMITIDO/A  

JIMENEZ MARTIN JOSE ***6830** ADMITIDO/A  

JIMENEZ QUINTERO 
ANGELA AUXILIADORA ***2862** ADMITIDO/A  

LABRADOR PAJUELO 
MARIA DOLORES ***2204** ADMITIDO/A  

LANDE ROSADO 
ALVARO ***7384** ADMITIDO/A  

LAYNEZ SANJUAN 
DESIRE ***8440** ADMITIDO/A  

LEAL GARCIA ROCIO ***1218** ADMITIDO/A  

LEON MURILLO MIYER 
ALBERTO ***9173** ADMITIDO/A  

LEON URBINA 
ESTEFANIA ***6415** ADMITIDO/A  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMIT./EXCL. MOTIVO 
EXCLUSIÓN

LOPEZ ARENAS 
ALBERTO ***4843** ADMITIDO/A  

LOPEZ BENITEZ 
MANUEL ***2538** ADMITIDO/A  

LOPEZ CALVO ALVARO ***4392** ADMITIDO/A  

LOPEZ CARRILLO 
MARCO ANTONIO ***1720** ADMITIDO/A  

LOPEZ COZAR ISIDRO ***2830** ADMITIDO/A  

LOPEZ LOPEZ JAVIER ***8050** ADMITIDO/A  

LOPEZ PEREJON 
CRISTOBAL ***4073** ADMITIDO/A  

LORA SANCHEZ 
RICHARD ***9635** ADMITIDO/A  

LOVILLO EZQUERRA 
BORJA ***5801** ADMITIDO/A  

MACIAS CASTILLO 
MANUEL JESUS ***1872** ADMITIDO/A  

MAIRELES MUÑOZ 
SOFIA DEL ROCIO ***2591** ADMITIDO/A  

MANCERA CORRALES 
FRANCISCO JESUS ***3505** ADMITIDO/A  

MANZANO SANCHEZ 
ANTONIO JOSE ***7775** ADMITIDO/A  

MARIN BERNET SERGIO ***4484** ADMITIDO/A  

MARIN CARABALLO 
NOELIA ***4077** ADMITIDO/A  

MARMOL RUIZ 
SALVADOR ***8419** ADMITIDO/A  

MARQUEZ LOPEZ 
CARMEN ***3615** ADMITIDO/A  

MARQUEZ MARTINEZ 
JUAN MIGUEL ***5239** ADMITIDO/A  

MARQUEZ TRUJILLO 
JOSE VICTOR ***4227** ADMITIDO/A  

MARQUEZ VAZQUEZ 
ROCIO ***7950** ADMITIDO/A  

MARTIN BORREGO 
CARLOS ***9566** ADMITIDO/A  

MARTIN CHINCHO 
FRANCISCO MANUEL ***6496** ADMITIDO/A  

MARTIN FERNANDEZ 
PAULA ***7734** ADMITIDO/A  

MARTIN LAY CRISTINA ***3788** ADMITIDO/A  

MARTINEZ DORADO 
MOISES ***5834** ADMITIDO/A  

MARTINEZ MERINO 
ISIDORO ***6013** ADMITIDO/A  

MARTINEZ PRIEGO 
FRANCISCO JESUS ***8096** ADMITIDO/A  

MARTINEZ RODRIGUEZ 
ALEJANDRO ***5158** ADMITIDO/A  

MARTINEZ ROPERO 
VIRGINIA ***0129** ADMITIDO/A  

MARTOS MORENO 
JUAN ANTONIO ***8838** ADMITIDO/A  

MEDINA HERRERA 
JERONIMO ***1052** ADMITIDO/A  

MEJIAS SANCHEZ 
ALEJANDRO ***9452** ADMITIDO/A  



Página 10 B.O.P. DE CADIZ NUM. 193 9 de octubre de 2025

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMIT./EXCL. MOTIVO 
EXCLUSIÓN

MELENDEZ AGUILAR 
MANUEL ALONSO ***6058** ADMITIDO/A  

MELGAR VALDIVIA 
JAIME ALBERTO ***3410** ADMITIDO/A  

MENA MOLINA  MIGUEL 
ANGEL ***2382** ADMITIDO/A  

MESTA LOPEZ CRISTINA ***4914** ADMITIDO/A  

MILLAN MARTINEZ 
JUAN MANUEL ***7162** ADMITIDO/A  

MINGUET ORTIZ MARIA 
DEL CONSUELO ***3516** ADMITIDO/A  

MOLINA MARTINEZ 
NATALIA ***2208** ADMITIDO/A  

MOLINERO PRADA 
ANTONIO JOSE ***3892** ADMITIDO/A  

MONDAZA CURADO 
LAURA ***2067** ADMITIDO/A  

MONTOYA RINCON 
ENRIQUE ***3188** ADMITIDO/A  

MORA CARRASCAL 
JONATAN ***5377** ADMITIDO/A  

MORA GARCIA 
FRANCISCO JAVIER ***9928** ADMITIDO/A  

MORAL MEJIAS JUAN 
CARLOS ***5489** ADMITIDO/A  

MORALES BUSTILLO 
CRISTINA ***4320** ADMITIDO/A  

MORALES LOPEZ JOSE 
ANTONIO ***4295** ADMITIDO/A  

MORENO AGUILAR 
RAFAEL ***5444** ADMITIDO/A  

MORENO ARROYO JOSE 
MANUEL ***4491** ADMITIDO/A  

MORENO DOMINGUEZ 
RUBEN ***4849** ADMITIDO/A  

MORENO FERNANDEZ 
MAXIMINO ***6118** ADMITIDO/A  

MORILLO GARCIA 
ALEJANDRO ***6779** ADMITIDO/A  

MORILLO QUINTERO  
JAIME ***7039** ADMITIDO/A  

MOSTEIRO GOMEZ 
ANTONIO ***6881** ADMITIDO/A  

MUÑOZ ADAME LUIS 
MANUEL ***5544** ADMITIDO/A  

MUÑOZ BAREA MOISES ***0547** ADMITIDO/A  

MUÑOZ JIMENEZ 
MARIA DEL ROSARIO ***6254** ADMITIDO/A  

MUÑOZ MERLO JAVIER ***0812** ADMITIDO/A  

MURES ROMERO 
ANDRES ***1416** ADMITIDO/A  

NAVAL BERNAL JOSE 
ANTONIO ***9439** ADMITIDO/A  

NIETO VEGA ANTONIO 
JESUS ***0989** ADMITIDO/A  

NOGALES ROZO 
ANTONIO ***5157** ADMITIDO/A  

NUÑEZ DELGADO JOSE 
LUIS ***0127** ADMITIDO/A  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMIT./EXCL. MOTIVO 
EXCLUSIÓN

OLIVER CALLEJO 
DAVID ***9516** ADMITIDO/A  

OROZCO BRENES JUAN 
CARLOS ***2589** ADMITIDO/A  

OSUNA MARIN AMELIA ***7663** ADMITIDO/A  

PADILLA OROZCO 
REBECA ***6492** ADMITIDO/A  

PARRA HERRERA JOSE 
ANTONIO ***2999** ADMITIDO/A  

PARRAGA PARTIDA 
ROBERTO ***0473** ADMITIDO/A  

PAZ MUÑOZ SAMUEL ***8726** ADMITIDO/A  

PEÑALBA ZAPATA 
SANTIAGO ***8560** ADMITIDO/A  

PERALTA ROMERO 
MARIA JOSE ***5826** ADMITIDO/A  

PEREZ BAEZA 
ALEJANDRO ***0247** ADMITIDO/A  

PEREZ DEL 
POZO  MARIA ***6213** ADMITIDO/A  

PEREZ NAVARRO ANA ***9360** ADMITIDO/A  

PEREZ RIOJA JOSE LUIS ***0212** ADMITIDO/A  

PEREZ RIVAS JOAQUIN ***2461** ADMITIDO/A  

PEREZ SEGURA ALBA ***2757** ADMITIDO/A  

PINEDA VARGAS JOSE 
ANTONIO ***9130** ADMITIDO/A  

PIZARRO PARRA ROCIO ***7834** ADMITIDO/A  

PLAZUELO SEGURA 
ANGEL ***1233** ADMITIDO/A  

POZO LUNA MARIA DEL 
CARMEN ***0521** ADMITIDO/A  

POZO VAZQUEZ DANIEL ***1427** ADMITIDO/A  

PRADO GALBARRO 
ANTONIO ***7393** ADMITIDO/A  

PRIETO SANCHEZ 
MARGARITA ***6619** ADMITIDO/A  

PUYA SANCHEZ  
ALVARO DAVID ***6481** ADMITIDO/A  

RAMIREZ MARTIN 
MIGUEL ANGEL ***5277** ADMITIDO/A  

RAMIREZ PINO MAITE ***0125** ADMITIDO/A  

RAMIREZ VAZQUEZ 
ESTEFANIA ***4327** ADMITIDO/A  

RINCON TRIGUERO 
JOSE JOAQUIN ***3683** ADMITIDO/A  

RIOS GUERRA OLGA ***8135** ADMITIDO/A  

RIVERA BUIZA PABLO ***7696** ADMITIDO/A  

RODRIGUEZ ARRABAL 
MANUEL ***8561** ADMITIDO/A  

RODRIGUEZ BLANCO 
ADRIAN ***7510** ADMITIDO/A  

RODRIGUEZ DE 
QUESADA RODRIGUEZ 
CHRISTIAN 

***2326** ADMITIDO/A  

RODRIGUEZ DE 
QUESADA RODRIGUEZ 
LIDIA 

***2327** ADMITIDO/A  



Página 119 de octubre de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 193

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMIT./EXCL. MOTIVO 
EXCLUSIÓN

RODRIGUEZ FRANCO 
ALEJANDRO ***0285** ADMITIDO/A  

RODRIGUEZ GAJETE 
RAUL ***5613** ADMITIDO/A  

RODRIGUEZ LOPEZ 
AURORA ***6182** ADMITIDO/A  

RODRIGUEZ MORENO 
OSCAR ENRIQUE ***2922** ADMITIDO/A  

RODRIGUEZ NUÑEZ 
JULIO ***3996** ADMITIDO/A  

RODRIGUEZ PARRA 
ANGEL SALVADOR ***5691** ADMITIDO/A  

RODRIGUEZ RODAS 
DANIEL ***2458** ADMITIDO/A  

ROJAS GLIWA ANTONIO 
EMILIO ***8656** ADMITIDO/A  

ROJAS MARTINEZ 
GUILLERMO ***5341** ADMITIDO/A  

ROLDAN ALVAREZ 
ISMAEL ***8454** ADMITIDO/A  

ROMERO ARANA 
RICARDO ***9188** ADMITIDO/A  

ROMERO LOPEZ MARIA 
JOSE ***4669** ADMITIDO/A  

RONDAN MORENO 
ANTONIO JESUS ***5595** ADMITIDO/A  

RUBIO GONZALEZ 
LAURA ***4044** ADMITIDO/A  

RUEDA FRIAS ANTONIO ***0272** ADMITIDO/A  

RUIZ BARRAGAN  
MANUEL ***3911** ADMITIDO/A  

RUIZ GONZALEZ LUIS ***8643** ADMITIDO/A  

RUIZ POZO ANTONIO 
JESUS ***4169** ADMITIDO/A  

RUIZ-MATEOS 
ESCOBAR ANA ***2803** ADMITIDO/A  

SANCHEZ BURGOS 
ADRIAN ***9045** ADMITIDO/A  

SANCHEZ JARILLO 
DIEGO ***3910** ADMITIDO/A  

SANCHEZ LOPEZ 
FRANCISCO ***2501** ADMITIDO/A  

SANCHEZ MORA 
ISAMEL ***6916** ADMITIDO/A  

SANCHEZ PEREZ DIEGO ***4145** ADMITIDO/A  

SANCHEZ RUZ 
NAZARET ***6654** ADMITIDO/A  

SANCHEZ SANCHEZ 
BELLA DE LOS 
ANGELES

***6406** ADMITIDO/A  

SANCHEZ SANCHEZ 
JOSE IGNACIO ***0648** ADMITIDO/A  

SANCHEZ ZARZUELA 
DAVID ***4994** ADMITIDO/A  

SANTANA CAMPOS 
JAVIER ***5006** ADMITIDO/A  

SANTOS MANGA 
FATIMA ***3555** ADMITIDO/A  

SIVIANES GARCIA 
SILVIA ***8568** ADMITIDO/A  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMIT./EXCL. MOTIVO 
EXCLUSIÓN

SOTELO LEON DAVID ***4050** ADMITIDO/A  

SOTO REINA VICTORIA ***8351** ADMITIDO/A  

TIERNO SALVADOR 
ANDREA ISABEL ***1959** ADMITIDO/A  

TORRES ANGUITA 
RAFAEL JESUS ***6207** ADMITIDO/A  

TORRES RIVERA JOSE 
ANGEL ***2308** ADMITIDO/A  

TRUJILLO CLAVIJO 
FRANCISCO JAVIER ***2539** ADMITIDO/A  

VARGAS RODRIGUEZ 
JOSE IGNACIO ***0073** ADMITIDO/A  

VARGAS ROSADO 
MANUEL ***7754** ADMITIDO/A  

VAZQUEZ LA O JOSE 
CARLOS ***4687** ADMITIDO/A  

VAZQUEZ MONTERO 
FRANCISCO DOMINGO ***3662** ADMITIDO/A  

VAZQUEZ RUBIO 
JAVIER ***4873** ADMITIDO/A  

VAZQUEZ VELAZQUEZ 
CRISTINA ***9813** ADMITIDO/A  

VAZQUEZ VILLARON 
JOSEBA ***4819** ADMITIDO/A  

VEGA GIRON IVAN ***8952** ADMITIDO/A  

VEGA MOYA MIRIAM ***0177** ADMITIDO/A  

VICENTE GUERRERO 
MANUEL JESUS ***2843** ADMITIDO/A  

VICTORIA RIOS ADRIAN ***4862** ADMITIDO/A  

VIDAL SANCHEZ 
ALEJANDRO ***4313** ADMITIDO/A  

VILLALBA GARCIA 
ANTONIO JOSE ***6410** ADMITIDO/A  

VILLALTA CHACON 
JUAN JESUS ***2110** ADMITIDO/A  

YEBENES VARELA 
RUBEN ***4689** ADMITIDO/A  

ZAMBRANO CARO 
VIRGINIA ***6163** ADMITIDO/A  

ZARAZAGA PEREZ 
JUAN MANUEL ***4073** ADMITIDO/A  

ZARZA LAFUENTE 
ADRIAN ***9236** ADMITIDO/A  

BAUTISTA GIRALDEZ 
DANIEL ***6475** EXCLUIDO/A 2

BENITEZ CALVENTE 
ALVARO ***6730** EXCLUIDO/A 2, 4

BENITEZ LOPEZ 
DANIEL ***6417** EXCLUIDO/A 1, 2, 3, 4

BERNABEU HIDALGO 
NURIA ***2646** EXCLUIDO/A 1, 2, 3, 4

CAMPOS JIMENEZ 
MARCOS ANTONIO ***8781** EXCLUIDO/A 2

CAMUÑA SERRANO 
MARIA ***1781** EXCLUIDO/A 1

CARO ROMERO 
SAMUEL ***9174** EXCLUIDO/A 1, 3, 4

CEBADOR QUIROS 
CRISTINA ***2891** EXCLUIDO/A 3, 4



Página 12 B.O.P. DE CADIZ NUM. 193 9 de octubre de 2025

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMIT./EXCL. MOTIVO 
EXCLUSIÓN

CLAJER DORANTES 
ANTONIO ***6457** EXCLUIDO/A 5

CORONILLA NAVARRO 
MARIA AUXILIADORA ***2633** EXCLUIDO/A 1, 2

CORTES VAZQUEZ 
FRANCISCO JOSE ***7425** EXCLUIDO/A 2

DEL VALLE SANCHEZ 
CARLOS ***3822** EXCLUIDO/A 3

FERNANDEZ DE SORIA 
DELGADO MARIA DEL 
PILAR

***8411** EXCLUIDO/A 1, 2, 3, 4

FERNANDEZ-CANDAU 
GOMEZ GONZALO ***7932** EXCLUIDO/A 2, 3, 4

GARCIA CORTES 
NATALIA ***1629** EXCLUIDO/A 1, 2, 3, 4

GIRALDEZ ALVAREZ 
JUAN ANTONIO ***8732** EXCLUIDO/A 5

GUERRERO COSSIO 
DANIEL ***3204** EXCLUIDO/A 2, 3, 4

GUTIERREZ 
RODRIGUEZ DAVID ***4987** EXCLUIDO/A 1, 2, 3, 4

HERNANDEZ BEATO 
JOSE MARIA ***1449** EXCLUIDO/A 2

LIRIA CAMPON DANIEL ***1453** EXCLUIDO/A 1, 2, 3, 4

LOPEZ FERRERA 
RAFAEL ***8907** EXCLUIDO/A 2

LOPEZ MORENO 
DANIEL ***1156** EXCLUIDO/A 2

MARTIN ROMERO 
MARIA DEL CARMEN ***6722** EXCLUIDO/A 3, 4

MEDIAVILLA SPINOLA 
RAFAEL ***4176** EXCLUIDO/A 1, 2, 3, 4

MENDOZA FLORES 
ALEJANDRO ***9047** EXCLUIDO/A 3

NUÑEZ GARCIA MARIO ***3700** EXCLUIDO/A 5

ORTA GONZALEZ 
ALEJANDRO ***8753** EXCLUIDO/A 2

ORTEGA ESCAMILLA 
FRANCISCO JESUS ***2619** EXCLUIDO/A 4

PEREZ SANCHEZ 
RAFAEL ***1455** EXCLUIDO/A 1

ROSANO SEGURA 
LAURA MARIA ***7343** EXCLUIDO/A 4

VALLE ARAGON ELENA ***2700** EXCLUIDO/A 3

VEAS GARCIA JUAN 
ANTONIO ***4032** EXCLUIDO/A 2

	 Segundo: Proceder a la publicación de la resolución que rectifica el listado 
provisional de admitidos/as y excluidos/as, concediéndose un nuevo plazo de diez días 
hábiles desde la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia para la presentación 
de reclamaciones, o subsanar los posibles defectos que hayan motivado la exclusión 
u omisión de los/as aspirantes, siempre que los mismos sean subsanables.
	 Tercero: Este listado quedará expuesto al público en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de Trebujena, en la página web del Ayuntamiento de Trebujena y 
en el Boletín Oficial de la Provincia.
	 Cuarto: Los motivos de exclusión son:

MOTIVOS DE EXCLUSION:

1. No aporta DNI.

2. No acredita estar en posesión de la titulación o equivalente.

3. No acredita permiso de conducción A2.

MOTIVOS DE EXCLUSION:

4. No acredita permiso de conducción B.

5. Solicitud fuera de plazo.“

Nº 156.366

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANDALUCIA
SECRETARIA DE GOBIERNO

GRANADA
EDICTO

	 Por el presente se hace saber que, por Acuerdo de la Sala de Gobierno de 
este Tribunal Superior de Justicia, en sesión celebrada el día 09/09/2025, han sido 
nombrados los señores que se indican, para desempeñar los cargos que a continuación 
se expresan:
	 PARTIDO JUDICIAL DE UBRIQUE
	 Dª. MARÍA DEL CARMEN BAREA JIMÉNEZ Juez de Paz TITULAR 
de VILLALUENGA DEL ROSARIO (CÁDIZ)
	 Contra el expresado Acuerdo, cabe interponer recurso de alzada ante el 
Consejo General del Poder Judicial, en el plazo de un mes, contado de fecha a fecha 
desde la notificación, o publicación en el Boletín Oficial de la Provincia correspondiente.
	 Granada, a 16 de septiembre de 2025. 
	 El secretario de Gobierno. Pedro Jesús Campoy López. Firmado.

Nº 149.824

VARIOS

AGUA Y RESIDUOS DEL CAMPO DE GIBRALTAR, S.A. 
ARCGISA

BASES CON CRITERIOS DE SELECCIÓN DE PERSONAS CANDIDATAS PARA
CUBRIR UN PUESTO DE TRABAJO EN ARCGISA DE TÉCNICO/A 
MEDIOAMBIENTAL, GRUPO PROFESIONAL 4 NIVEL–1, CON CONTRATO 
INDEFINIDO, PARA EL ÁREA DE RESIDUOS 
	 En el día de la publicación de este anuncio en el BOP, estará disponible en 
la página web de ARCGISA (www.arcgisa.es) las bases con criterios de selección para 
cubrir un puesto de trabajo en Arcgisa de técnico/a medioambiental, grupo profesional 
4 nivel–1, con contrato indefinido, para el área de residuos.
	 Tal y como se recoge en el apartado cuarto de dichas bases, el plazo de 
presentación de las solicitudes, junto con la documentación acreditativa correspondiente, 
será dentro de los 10 días hábiles siguientes al de la publicación de las presentes bases.
	 Treinta de septiembre de dos mil veinticinco. El Director General. José 
Manuel Alcántara Pérez. Firmado.

Nº 153.520
___________________

AGUA Y RESIDUOS DEL CAMPO DE GIBRALTAR, S.A. 
ARCGISA

BASES CON CRITERIOS DE SELECCIÓN DE PERSONAS CANDIDATAS PARA 
CUBRIR NUEVE PUESTOS DE TRABAJO EN ARCGISA DE FONTANERO, 
GRUPO PROFESIONAL 3, NIVEL 2, CON CONTRATO INDEFINIDO, PARA EL 
ÁREA DE AGUAS.
	 En el día de la publicación de este anuncio en el BOP, estará disponible en 
la página web de ARCGISA (www.arcgisa.es) las bases con criterios de selección para 
cubrir nueve puestos de trabajo en Arcgisa de fontanero, grupo profesional 3, nivel 2, 
con contrato indefinido, para el área de aguas.
	 Tal y como se recoge en el apartado cuarto de dichas bases, el plazo de 
presentación de las solicitudes, junto con la documentación acreditativa correspondiente, 
será dentro de los 10 días hábiles siguientes al de la publicación de las presentes bases.
	 Dos de octubre de dos mil veinticinco. El Director General. José Manuel 
Alcántara Pérez. Firmado.				          Nº 155.940

B.O.P.
Asociación de la Prensa de Cádiz

Concesionaria del Boletín Oficial de la Provincia

Administración: Calle Ancha, nº 6. 11001 CADIZ
Teléfono: 956 213 861 (4 líneas). Fax: 956 220 783
Correo electrónico: boletin@bopcadiz.org
www.bopcadiz.es
INSERCIONES: (Previo pago)
Carácter tarifa normal:  0,107 euros (IVA no incluido).
Carácter tarifa urgente: 0,212 euros (IVA no incluido).
PUBLICACION: de lunes a viernes (hábiles).
Depósito Legal: CAI - 1959


